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اجرای حمید حامی در  »باغ پژمرده«

ــی،  ــ ــام ــ ــد ح ــیـ ــمـ حـ
موسیقی  خــوانــنــده 
ــان  ــورمـ ــشـ پـــــاپ کـ
ــا نـــام  ــ ــه ای ب ــعـ ــطـ قـ
ــرده«  ــ ــژمـ ــ »بـــــــاغ پـ
نــمــایــش  بـــــرای  را 
پینوکیو«  ــه  ــدرس »م
ــی و  ــدگ ــن ــس ــوی بـــه ن

کارگردانی آرش سنجابی که در سالن اصلی 
عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه می رود، خوانده 
اســت. به گــزارش بانی فیلم، ترانه ســرای این 
بــوده و تنظیم ترانه را  قطعه، بابک صحرایی 
نیز رضا تاجبخش انجام داده است. در این اثر 
ــرزاد حسنی، نــورا هاشمی، بابک  نمایشی، ف
صحرایی، نیلوفر لاری پور، مروارید کاشیان، 
علیرضا میرزامحمدعلی، رازیما میرزایی، رویا 
دعوتی، سوزان صفانیا و فریبرز گلبن به ایفای 
اساس  بر  پینوکیو  مدرسه  می پردازند.  نقش 
برداشتی آزاد از رمان »بختیار علی« نوشته شده 

است.

آغاز کنسرت میثم ابراهیمی در تهران

میثم ابراهیمی پس 
از ۹ ماه در  تهران روی 
مــی رود. بــه  صحنه 
موسیقی  ــزارش  ــ گـ
ما، کنسرت خواننده  
آلبوم »تیک«، امروز 
توسط موسسه »آوای 
تـــک نــــت« طـــی دو 

سئانس در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی 
تهران برگزار خواهد شد. ابراهیمی در ماه های 
اخیر بیشتر به تولید و انتشار تک آهنگ مشغول 
بوده است. آهنگ های »می خوامت«، »روشن 
کن«، »ترس«، »از دستت«، »سنگدل« و »دوتایی« 
و موزیک ویدئوی »جون و دلم« آثار منتشر شده  
۹۸ هستند. آخرین  میثم ابراهیمی در ســال 
کنسرت این خواننده در تهران، ۹ اسفند ۱۳۹۷ 
در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی برگزار شده 
بود و او  پس از آن، در اصفهان، کیش، بوشهر و 

کرج روی صحنه رفت.

موسیقی پیک خبر

 برنده نوبل ادبی 20۱9 
همچنان تحریم می شود

ــوزوو« مراسم اهــدای جوایز  وزیــر امــور خارجه »ک
نوبل را با این استدلال که پیتر هاندکه ، برنده نوبل 
ادبیات، دوست و حامی سیاست های اسلوبودان 
میلوشویچ، رئیس جمهور سابق صربستان است، 
تحریم کرد. به گــزارش ایسنا،  از آن جا که  » پیتر 
هاندکه«، نویسنده پرحاشیه اتریشی به عنوان 
برنده جایزه نوبل ادبیات ۲۰۱۹ انتخاب شده 
است، »بهجت پاکولی«، وزیر امور خارجه »کوزوو«  
اعلام کرد نماینده کشور او در مراسم رسمی اهدای 
جوایز در استکهلم شرکت نخواهد کرد. پاکولی روز 
شنبه در صفحه فیس بوک خود نوشت: »می توانم 
اطمینان دهم که سفیر ما این مراسم را تحریم 
خواهد کرد«. وی در ادامه پیام خود نوشته است: 
»امیدوارم سفیر آلبانی نیز به اقدام مشابه ای دست 

بزند«.

 نعمت اللهی و بازیگران 
در »ملت عشق«

روزبه نعمت اللهی، روزهای پایانی آذر امسال، 
بعد از مدت ها دوری از اجراهای زنده، کنسرت-
نمایش »ملت عشق« را در برج میلاد روی صحنه 
می برد. به گزارش مهر، این برنامه به کارگردانی 
محمد حاتمی از بازیگران تلویزیون اجرا خواهد 
ــده، در  شــد. طبق برنامه ریزی های انــجــام ش
گفته  طبق  کــه  موسیقایی-نمایشی  اثــر  ایــن 
دست اندرکارانش با شکل و شمایلی متفاوت 
روی صحنه خواهد رفت، علاوه بر حضور روزبه 
نعمت اللهی به عنوان خواننده و بازیگر، کامران 
تفتی، نسیم ادبی و نیکی مظفری نیز به عنوان 
بازیگران کنسرت نمایش »ملت عشق« حضور 
دارند.این کنسرت روایتی جدید از دیدار شمس 

و مولاناست.

راز مرگ آلبر کامو چاپ شد

یک کتاب جدید که به تازگی به زبان انگلیسی منتشر شده است، ادعا می کند آلبر 
چهره ها

نویسنده
کامو نه بر اثر تصادف بلکه توسط سرویس اطلاعاتی و امنیتی اتحاد جماهیر شوروی 
سابق به قتل رسیده است. به گزارش ایبنا، جونی کاتلی، نویسنده ایتالیایی و 
نویسنده کتاب »مرگ کامو«، اولین بار در سال ۲۰۱۱ نظریه خود را بیان کرد. او در روزنامه ایتالیایی 
کوریرا دلاسرنا نوشت یادداشت هایی را در دفترچه خاطرات یان زبرانا، مترجم و شاعر اهل چک پیدا 
کرده که گفته مرگ کامو تصادفی و بر اثر سانحه رانندگی نبوده است. نتیجه تحقیقات گسترده کاتلی 

در کتابی تحت عنوان »مرگ کامو« به تازگی به زبان انگلیسی منتشر شده است.

کنسرت شهرام ناظری در قونیه، لغو شد

شهرام ناظری با انتشار بیانیه ای کوتاه، از برگزار نشدن کنسرت قونیه خبر داده 
چهره ها

خواننده
است. به گزارش ایسنا، هنرمند ملی کشورمان که هر ساله اواخر آذر ماه، مشتاقان 
و علاقه مندان را به صورت رایگان به بزم مولانا دعوت می کرد، در بیانیه خود، علت 
انجام نشدن کنسرت امسال قونیه را چنین توضیح داده است:»امسال برای همدردی با درد و رنج 
زنان، مردان و کودکان کرد سوریه و به احترام مردم فداکار و نازنین کشورم، کنسرت آذر ماه در قونیه 
را برگزار نخواهم کرد؛ چراکه مولانا سخنگوی وجدان انسانی و منادی صلح و دوستی در جهان است. 

او همواره درس خوبی، انسانیت و عشق را در هفتاد هزار بیت آواز کرده است.«

گروه ادب و هنر- تا اسمِ دزد و سارق 
می آید، همه فوری به یاد ربوده شدنِ 
سکه ها و اسکناس هایشان می افتند 
در حالی که سرقت انــواع مختلفی 
دارد و یک ســرش به دنیای شعر و 
ادبیات برمی گردد. البته این را هم 
بگوییم که در ادبیات موارد زیادی 
مانند تأثیرپذیری شاعران از یکدیگر، 
استقبال، تضمین و توارد)یعنی یک 
مضمون به ذهــن دو شاعر رسیده 
باشد، بدون این که هر کدام باخبر 
شده باشند( هم داریم که اصلًا و ابداً 
سرقت به شمار نمی آیند، اما مواردی 
هم هست که سرقت بودنشان کاملًا 
محرز و مشخص است. در این مطلب، 
به تعدادی از سرقت های ادبــی در 

شعر فارسی اشاره می کنیم.

سرقت  جبلی از دیوان سنایی	 
در قــرن ششم هــجــری، شاعری 
ــام بــدیــع الــزمــان عبدالواسع  بــه ن
ــع غــرجــســتــانــی  ــام ــج ــدال ــب بـــن ع
جبلی داریم که با نامِ دراز دامن و 
طولانی اش، دست به سرقت ادبی 
ــوان سنایی غــزنــوی، شاعر  از دیـ
هم عصر خــودش زده اســت! طبق 
یک مقاله علمی پژوهشی، ۱۱ غزل 
در دیوان عبدالواسع جبلی موجود 
است که او آن ها را به طور کامل از 

دیــوان سنایی کِش رفته اســت. از 
جمله این غزل ها می توان به این 
غزل سنایی با مطلع »الا ای ساقی 
دلبر مدار از می تهیدستم/ که من 
دل را دگرباره به دام عشق دربستم« 
ــای عبدالواسع  اشــاره کــرد که آق
جبلی آن را به تصرف خود در آورده 
و به نام زده است. در مــواردی هم 
عبدالواسع جبلی با حذف تخلص 
شعری سنایی از یک قطعه، آن را 

سرقت کرده است.

سرقت بیژن نامه از شاهنامه	 
یکی از آثار شاعری به نام ابوالعطا 
عطاء بن یعقوب رازی در قرن پنجم 
هجری منظومه ای به نام »بیژن نامه« 
است؛ منظومه ای که به هیچ وجه اثر 
خاص و ویژه ای نیست و نمونه بارز 
سرقت ادبی از شاهنامه فردوسی 
ــت. »بیژن نامه« دارای حــدود  اس
ــت کــه حــداقــل  ۱۸۳۳ بــیــت اسـ
۱۱۱۲ بیت آن از داستان بیژن و 
منیژه فردوسی در شاهنامه سرقت 
ــدون ایــن کــه عطاء  شــده اســـت، بـ
رازی به این موضوع اشاره ای کرده 
باشد. جالب این که این شاعر ۲۲۳ 
بیت داستان شاهنامه را حــذف و 
به جایش ۷۲۱ بیت خام و سست 

اضافه کرده است!

شفیعی کدکنی و کشف  سرقت	 
یکی از مــوارد عجیب سرقت ادبی 
به شخصی به نام کاظم غواصی در 
دوره معاصر برمی گردد که تا سال ها 
با سرقت اشعار حزین لاهیجی، شاعر 
سبک هندی در قرن دوازدهم، برای 
خودش دبدبه و کبکبه ای راه انداخته 
بود؛ تا جایی که شاعران بزرگی مانند 
نیما و شهریار شیفته اش شدند و در 
وصف او شعر سرودند. اما بالاخره 
دست این به اصطلاح شاعر توسط 
استاد شفیعی کدکنی رو شد. ایشان 
در مجله بخارا در این بــاره نوشت: 
»در سال هایی که مسئول صفحه 
ادبی روزنامه خراسان بودم، غالباً 
ــن اســتــاد بـــزرگ را با  ــای ای ــزل ه غ

احترام و شیفتگی بسیار، در آن جا 
چاپ می کردم ... این ارادت بود و 
بود و هر روز بر آن می افزود تا آن گاه 
که بر حسب تصادف و  طی بعضی از 
تذکره های قرن دوازدهم چاپ هند 
متوجه این انتحال)سرقت( شدم... 
این شاعر مشهور تمام تخلص های 
»حزین« را به »غواص« بدل می کرد و 
الحق در این کار مهارت داشت؛ مثلًا 
در غزلی حزین گفته بود: »خون تو 
حزین تا به ره عشق نخوابد/ هر لاله 
ز خاک تو گواهی شد و برخاست« و 
این شاعر آن را به این گونه درآورده 
بــود: »تــا خــون تو غــواص در ایــن راه 
نخوابد/ هر لاله ز خاک تو گواهی 

شد و برخاست«.

سرقت از نوع ربودن دیوان!	 
اما سرقت ادبــی در دنیای شعر تنها 
محدود به سرقت یک یا چند شعر از 
دیــوان یک شاعر نمی شود بلکه در 
دوره هایی ربــودنِ دیــوان یک شاعر و 
سند زدن آن به نام خود، امری کاملًا 
رایج بوده است! مثلًا درباره شاعری 
به نام ملا خضری گفته اند: »اشعارش 
را زلالی و قاضی امین بردند و برادرانه 
قسمت کردند«! یا شخصی به نام میر 
جدایی، اشعار خوب شاعری به نام میر 
اشکی، شاعر عهد شاه طهماسب را به 
نام خود کرد و در حقش چنین سرودند: 
»اشکی نامراد را کُشتی/ عقل حیران 
خون خفته اوست/ به تو واماند چهار 
دیوانش/ شعر وامانده تو گفته اوست«.

تور گردشگری »سمفونی مردگان« در اردبیل
رمــان پرفروش »سمفونی مردگان«، نوشته عباس معروفی، 
موضوع یک تور گردشگری در شهر اردبیل شد؛ جایی که حوادث 
داستان در آن روی می دهد. به گزارش ایبنا، کتاب فروشی اورنگ 
در اردبیل، کتاب خوانان این شهر را به یک تور گردشگری کتاب 
با موضوع کتاب پرفروش »سمفونی مردگان« دعوت کرده است. 
مهدیه امامی، مدیر کتاب فروشی اورنگ، می گوید: »از آن جا 
که داستان سمفونی مردگان در اردبیل اتفاق می افتد، تصمیم 
گرفتیم جاهایی را که در این کتاب از آن ها نام برده شده است، با 
علاقه مندان و اهالی کتاب بگردیم و به نقد و بررسی اثر بپردازیم«. 
به اذعان وی، از هیچ صاحب نظری دعوت اختصاصی برای حضور 

در این رویداد نشده است. از این رو اشتراک گذاری نظرات مخاطبان عادی، مهم ترین موضوعی است 
که به آن پرداخته خواهد شد.

غلط ننویسیم

سن/سالگی
عبارت »در سنِ...سالگی« صحیح نیست.باید 
کلمه سن یا کلمه سالگی را از آن حذف کرد. مثلا 
باید گفت: »در بیست سالگی« یا »در سن بیست« 

و نه »در سن بیست سالگی«.

کاندید/ کاندیدا
ایــن دو کلمه را نباید به جــای هم به کــار برد. 
کاندید واژه ای فرانسوی به معنای »ساده دل« و 
»معصوم« است. کاندیدا نیز واژه ای فرانسوی اما 
به معنای »داوطلب« یا »نامزد« برای اجرای کاری 
یا احراز مقامی است. بنابراین به جای »آقای فلان 
کاندید نمایندگی است« باید گفت: »آقای فلان 
کاندیدای نمایندگی است«  و اساسا به جای آن 
بهتر است که واژه فارسی نامزد یا داوطلب را به 

کار ببریم.
منبع: غلط ننویسیم ابوالحسن نجفی

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شعرم را چه کسی ربود؟
دست سارقان ادبی در جیب فردوسی ، سنایی و حزین لاهیجی!


